РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                       КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА                                            УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                   СОВЕТ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕНИЕ
« 28 » февраля 2022                     аул Гюрюльдеук                    № 118
О внесении изменений в решение Совета                                                        Гюрюльдеукского  сельского поселения                                                                        от 27.11.2019 № 59 «Об установлении                                                                      земельного налога на территории                                                             Гюрюльдеукского сельского поселения»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Гюрюльдеукского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Гюрюльдеукского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
         1.Внести в решение Совета Гюрюльдеукского сельского поселения от 27.11.2019 №59 «Об установлении земельного налога на территории Гюрюльдеукского сельского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:                                                «органы исполнительной власти субъекта Федерации, в отношении                                 земельных участков на  период разграничения государственной                            собственности на землю»;
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Джегутинская неделя».
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Гюрюльдеукского  сельского поселения в сети «Интернет»  гюрюльдеук. рф.
        4. Настоящее  решение  вступает  в  силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава Гюрюльдеукского
сельского поселения	Х.Э.Айбазов

                                          ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы  принятого решения Совета Гюрюльдеукского сельского поселения от 28.02.2021 №118 « О внесении изменений в решение Совета Гюрюльдеукского  сельского поселения от 27.11.2019 № 59 «Об установлении земельного налога на территории Гюрюльдеукского сельского поселения»

     Мною, заместителем главы администрации Гюрюльдеукского сельского поселения  проведена  антикоррупционнная  экспертиза  принятого  решения Совета Гюрюльдеукского сельского поселения от 28.02.2021 №118 «О внесении изменений в решение Совета Гюрюльдеукского  сельского поселения от 27.11.2019 № 59 «Об установлении земельного налога на территории Гюрюльдеукского сельского поселения»

В ходе антикоррупционной экспертизы  коррупционные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2001 № 96, в рассматриваемом решении не выявлено.

Зам. главы администрации Гюрюльдеукского
сельского поселения                                                              М.А.Гербекова

28.02.2022 г